
2
2008RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna       VI. ročník        únor      zdarma 

1

slibují si od nového pořadatele kulturních akcí Miloše Kebrleho berounští radní

Věříme, že změna kultuře prospěje
V letošním  roce  došlo  k výměně  na 

postu  pořadatele  kulturních  akcí  v sále 
České pojišťovny.  Jan Liška, který celoroční 
nabídku akcí pro město v uplynulých letech 
zajišťoval, se letos o poskytnutí podpory na 
celoroční  zajištění  kultury  ve  městě  a tím 
zároveň  o pronájem  sálu  České  pojišťovny, 
neucházel.  „Na  spolupráci  jsme  se  dohod-
li  s novým  žadatelem  Milošem  Kebrlem,“ 
uvedl místostarosta Tomáš Havel. 

Toto  jméno  není  na  regionální  kultur-
ní  scéně  nijak  neznámé.  Miloš  Kebrle  se 
v této  branži  pohybuje  mnoho  let.  V roce 
1992  založil  kulturní  a turistickou  agentu-
ru  KTA,  dnes  se  kultuře  věnuje  pod  hla-
vičkou  Nostalgie  Music  Agency.  Než  se 
pustil  do  pořádání  kulturních  akcí  v sále 
berounské  pojišťovny,  organizoval  různá 
vystoupení  na  zámku  v Králově  Dvoře. 
Souběžně  navázal  kontakty  se  správou 
hradu  Točník  a některé  akce  začal  pořádat 
tam.  „Některý  program  potřebuje  velký 
sál,  jiný  zase  atmosféru    hradu,  něco  se 
hodí  do  klubových  prostor,  další  třeba  na 
terasu  u Berounky,  do  kempu  nebo  třeba 
na berounské náměstí.  Pořád hledám nová 
místa  na  pořádání  akcí,  abych  mohl  vybí-
rat, co se kam hodí,“ říká Miloš Kebrle. 

Jeho  první  akcí  v sále  České  pojišťov-
ny  byl  15.  ledna  zcela  vyprodaný  koncert 
zpěvačky  Radůzy.    A na  co  se  kulturní 
veřejnost může v letošním roce ještě těšit? 
„Co mohu s jistotou potvrdit, je vystoupe-
ní  populární  plzeňské  ska  kapely  Tleskač. 
Mohli  jste  je  vidět  například  na  přelomu 
roku  v televizi,    v pořadu  Noc  s Andělem. 
Uskuteční  se  2.  února  v sále  pojišťovny. 
Vím  také  jistě,  že  se  bude  konat  letní  fes-
tival  Proudy,  který  letos  vstoupí  už  do 
třetího ročníku. Termíny ostatních akcí se 
budou  zájemci  dozvídat  postupně,“  dodal 
Kebrle.

Sál České pojišťovny ale nebude zdaleka 
jediným místem, kde se s hudebními lahůd-
kami budeme moct setkat. „Berounu chyběl 
hudební  klub  pro  komornější  typ  pořadů. 
V sobotu  19.  ledna  jsme  takový  klub  ote-
vřeli  v restauraci  U Kropáčů  vystoupením 
kytaristy  a zpěváka  Jakuba  Kořínka  a zpě-
vačky  Kateřiny  Misíkové  s přáteli.  Ve  čtvr-

tek  31.  ledna  si  tam  můžete  poslechnout 
českou   bluesgrassovou špičkovou skupinu 
COP,  koncem  února  přijede  skvělá  kapela 
-123  minut  a připravujeme  i další  hudební 
lahůdky.  V hospodě  jsou  dva  sály  a jeden 
z nich  jsme  upravili,  aby  byl  pro  podobné 

akce vhodný,“ připomněl Miloš Kebrle.
Pořádat v Berouně kulturní pořady není 

rozhodně  vůbec  jednoduché.  Dostupnost 
hlavního  města  znamená  velký  odliv  obe-
censtva do pražských divadel, klubů či kon-
certních sálů. „Věřím, že změna pořadatele 
podnítí  zvědavost  kulturní  veřejnosti.  Přál 
bych  si,  aby  se  panu  Kebrlemu  povedlo 
jeho záměry uskutečnit a kultura byla nabí-

zena v tak širokém spektru, že si z nabídky 
vyberou  i ti nejnáročnější,“ doplnil  starosta 
Jiří Besser.  A Miloš Kebrle k tomu na závěr 
dodává:  „  Kdyby  záleželo  na  mně,  vybíral 
bych  si  nejraději  jazz,  rock,  písničkáře,  ale 
musím  myslet  také  na  obecenstvo.  Ideální 

je  pozvat  umělce,  jejichž  vystoupení  zaru-
čuje  kvalitu  i divácký  zájem.  Samozřejmě, 
že to tak vždycky nejde a já, jako organizá-
tor, musím, bohužel, někdy trochu ustoupit 
z kvalitativních  kritérií.  Samozřejmě,  ze 
svého pohledu. Měřítka na to, co  je kvalit-
ní,  jsou různá. Někdo  považuje obyčejnou 
country  kapelu  za  superkvalitní  a jiný  by 
na ni nikdy nešel.“

Na berounské školáky čeká od 11. února týden prázdninového volna. Ti, co neod-
jedou na hory, si mohou volné chvíle zpestřit návštěvou Městského plaveckého areálu 
Tipsport laguna nebo si zajít zabruslit na zimní stadion. Bruslit se bude každý den 
odpoledne s výjimkou soboty 16. února. Přesný rozpis veřejného bruslení najdete na 
straně 10. Pro děti, kteří o prázdninách zůstávají doma, připravila berounská poboč-
ka Domu dětí a mládeže příměstský tábor. Podrobnosti čtěte na straně 11.



informace2/2008

www.mesto-beroun.cz2

Větší  počet  autobusových  spojů  jezdí  od 
2.  ledna  2008  v ranní  a odpolední  špičce  na 
trase  Beroun  -  Praha  a od  3.  března  2008 
přibudou  další  spoje  také  na  trase  Beroun 
-  Hořovice.  Rozšíření  dopravní  obslužnos-
ti  iniciovala  města  Beroun  a Králův  Dvůr 
v reakci  na  organizační  změny  v berounské 
a hořovické  nemocnici.  „Naší  prioritou  je 
zajistit  dostupnost  zdravotní  péče  pro  obča-
ny  Berouna  a Králova  Dvora.  Požádali  jsme 
proto  o pomoc  Krajský  úřad  Středočeského 
kraje, který řeší dopravní obslužnost v rámci 
systému  Středočeské  integrované  dopravy, 
a ten nám vyšel vstříc,“ řekl berounský staros-
ta Jiří Besser.

Před rozšířením počtu spojů byl dopravní 
směr Beroun - Praha   zajišťován pěti  linkami 
Středočeské integrované dopravy o cca 150 spo-
jích denně v pracovní dny, z toho 25 spojů bylo 
vedeno přímo k areálům nemocnic v Motole 
a Na Homolce. Výsledkem  jednání krajského 
odboru dopravy s dopravcem PROBO TRANS 
BEROUN spol. s r. o. je od 2. ledna 2008 posíle-
ní dopravy v tomto směru o 4 páry spojů v ran-
ní špičce a o 2 páry spojů odpoledne. Ve dnech 
pracovního klidu  je pak autobusová doprava 
posílena o tři páry spojů. „V tomto dopravním 
směru počet cestujících trvale narůstá. Budeme 
proto  sledovat  vytížení  autobusů  a v případě 
potřeby nasazovat další posily,“ uvedl k reali-

zovaným opatřením středočeský hejtman Petr 
Bendl.

V případě  dopravního  směru  Beroun  - 
Hořovice,  nemocnice  se  rozšíření  doprav-
ní  obslužnosti  připravuje  v souladu  s první 
změnou  jízdních řádů,  tj. od 3. března 2008. 
Současných  39  spojů  v pracovní  dny,  z toho 
8 spojů jedoucích přímo k nemocnici, ostatní 
s přestupem  na  městskou  dopravu,  posílí 
další 3 nové přímé spoje v časových polohách 
9, 10 a 13 hodin, a to od nemocnice Hořovice 
přes  Praskolesy  do  Berouna.  K hořovické 
nemocnici  bude  dále  prodlouženo  8  stávají-
cích  spojů,  které  v současnosti  začínají  nebo 
končí na náměstí v Hořovicích.

K nemocnicím pojede více spojů
Rozšíření dopravní obslužnosti ve směru Beroun - Praha a Beroun - Hořovice

Nové  hemodialyzační  středisko  otevřela 
17. ledna v budově berounského Medicentra 
společnost  Dialýza  a.s.  Pacienti  se  selháním 
ledvin,  kteří  podstupují  dialýzu,  již  nebudou 
muset dojíždět do středisek v sousedních re-
gionech.

Kapacita hemodialyzačního střediska, které 
vzniklo  v  nevyužitých  prostorách  bývalých 
laboratoří,  je  12  lůžek,  provoz  může  mít  až 
tři  směny  denně.  Podle  počtu  dialyzovaných 
pacientů  v oblasti  lékaři  odhadují,  že  by  mělo 
být v jejich péči přibližně čtyřicet až pětačtyřicet 
nemocných. 

Beroun se spádovou oblastí 80 tisíc pacientů 
byl jedním z posledních „okresních“ měst, kde 
dosud  hemodialyzační  středisko  nebylo.  „Už 
před třinácti lety tu byla snaha jiného subjektu 
realizovat  dialýzu,  ale  zdravotní  pojišťovny 
bohužel  neměly  vůli  poskytnout  pacientům 
z našeho  regionu  péči  v místě  bydliště,  takže 
se projekt neuskutečnil. Jsem rád, že teď se to 
podařilo,“ konstatoval starosta Jiří Besser, který 
slavnostně přestřihl symbolickou pásku. 

Náklady  na  vybudování  střediska  si  vyžá-
daly 15 milionů korun, další miliony pak spo-
lykalo  přístrojové  vybavení.  Pro  představu, 
cena  za  jeden  dialyzační  přístroj  se  pohybuje 
v řádech 600 - 700 tisíc korun.  „Rekonstrukci 
máme  úspěšně  za  sebou,  nyní  budujeme  od-
borný  tým  zdravotních  pracovníků  pod  ve-
dením  paní  primářky  Drahomíry  Fischlové,“ 
uvedl Petr Štěpánek ze společnosti Dialýza. 

Středisko  bude  spolupracovat  i s dalšími 
pracovišti Medicentra. Pacienti tak budou mít 
v jednom místě potřebná laboratorní vyšetření 

či  vyšetření  zobrazovacími  technikami. 
V budově  je  rovněž  dostupný  kompletní  am-
bulantní provoz všech lékařských specializací. 
„Čím  kvalitnější  je  dialýza,  tím  delší  dobu  je 
možné udržet pacienty ve stabilizovaném stavu 
a umožnit jim co nejhodnotnější život. Mnozí 
pacienti  mohou  i při  dialýze  vykonávat  své 
zaměstnání, vést s určitými omezeními stejný 
život  jako  před  selháním  ledvin,“  připomněla 
primářka Fischlová. 

Zářným  příkladem  může  být  místosta-
rosta  Hořovic  Václav  Pomma,  který  se  léčil 
v hemodialyzačním  středisku  v Motole  a loni 
podstoupil transplantaci ledvin. Ten na tiskové 

konferenci vyzdvihl význam berounského stře-
diska také pro pacienty z jiných regionů. „Jakmile 
jste zařazeni do dialyzačního programu, musíte 
si zvyknout na to, že i rodinnou dovolenou vy-
bíráte podle blízkosti dialyzačního centra, kam 
docházíte  třikrát  týdně.  Berounsko  má  velice 
pěkná  místa,  kde  mohou  rodiny  nemocného 
dovolenou strávit,“ uvedl.

Také primářka Drahomíra Fischlová počí-
tá  s tím,  že  středisko  bude  přechodně  dia-
lyzovat v rámci výměnných pobytů i pacienty 
z jiných  měst.  V celé  České  republice  je  do 
dialyzačního  programu  zařazeno  zhruba  tři 
tisíce pacientů.

Hemodialyzační středisko v Medicentru
Zařízení s kapacitou 12 lůžek bude pacientům sloužit v třísměnném provozu



fotoreportáž 2/2008

www.mesto-beroun.cz 3

Ohlédnutí za výstavbou kanalizace
V roce 2007 byl dokončen projekt Rozšíření kanalizace v aglomeraci Beroun za řádově 400 milionů korun, přičemž příspěvek z Fondu soudržnosti EU 

by měl přesáhnout rekordních 253 milionů korun. Celková délka vybudované kanalizace činila 16,3 kilometru a nově se na ni připojilo takřka 3,5 tisíc lidí. 
Samotná realizace trvala 16 měsíců. Akce byla výjimečná i tím, že při pokládce nového kanalizačního řadu bylo nutné překřížit tok řek Berounky a Litavky, 
nové potrubí vede i pod dálnicí D5 Praha - Plzeň. Motoristy asi nejvíce potrápilo budování kanalizačních řadů na Plzeňské ulici, která je hlavním komunikační 
tahem přes město. Prostřednictvím našich snímků si nyní můžete prohlédnout, jak moderní kanalizační síť pod berounskou dopravní tepnou vypadá. 

Zděný vstup z kanalizačních cihel z Plzeňské ulice  do zděného úseku vej-
čité stoky pod Plzeňskou ulicí.

Odlehčovací stoka v Plzeňské ulici slouží k odlehčení průtoku vod do řeky 
Litavky při přívalových deštích.

Pohled do vejčité stoky pod Plzeňskou ulicí zděné z kanalizačních cihel. Žlábek 
je proveden z taveného čediče, který je odolný vůči abrazi materiálu. V levé 
části stoky je vidět provizorní připojení nově zděného úseku. V současné době 
již touto stokou protéká splašková voda a provizorní připojení je zazděné. 

Spojná komora na rohu ulic Plzeňská a Bratří Nejedlých řeší soutok dvou 
stok rozdílného profilu.

Na raženém úseku kanalizace v zatáčce u 2. základní školy směrem 
k Delvitě se nacházely velmi tvrdé horniny. Bylo proto nutné použít 
výkonné mechanismy.

Pohled na část raženého úseku na stoce F pod Plzeňskou ulicí,  v místě 
autobusové zastávky u pily Francl.



historie2/2008

www.mesto-beroun.cz4

O čem jednala městská rada před 100 lety
24. díl historického seriálu Radničního listu - ÚNOR 1908
Z prOtOKOlu O Zasedání 

MěstsKé rady dne 12. únOra 1908

n  Osvětlov.  komise  doporučila  zavedení 
elektr. světla do obec. hostince čer. koně, 
pan starosta připomíná, že hostinský sám o to 
nežádal a na rozhodnutí obec. zastup. kde totéž 
nebylo povoleno. Pan rad. Vítkovský objasňuje, 
že to pro příklad, aby i jiné hostince tak učiniti 
byly nuceni. Pan rad. Formánek navrhuje, aby 
byl hostinský tázán, zdali si téhož přeje a chce-li 
světla upotřebiti.
n  Pan  starosta  podává  zprávu  o studán-
ce  u okres.  školky  na  pozemku  p.  Kohna,  že 
následkem objeveného tyfu měst. lékař 
žádal zasypání  téže studánky, neboť konsta-
toval, že z vody té tyfus vznikl. Zároveň hlásí, že 
dostavila se deputace z tamní ulice a žádají za 
postavení studny a doporučuje, aby žádost pře-
dána vodár. komisi aby do zastup. podali určitý 
návrh. Schváleno, převzal p. radní Ráž.
n Pan starosta hlásí,  jak postoupila záležitost 
týkající  se  vrácení podpory  zasýlané  Mar. 
Reinové v Tejnku. Odpověď vzata na vědomí, 
bude předloženo c. k. řidit. poštovnímu.
n Ohledně ukončení nájmu p. Šebánka. Bude 
týž tázán, zda žádá prodloužení téhož.
n pronájem pozemku u vodovodu. Odbor 
navrhuje, aby veřejnou dražbou byl pronajat. 
Dražba bude vypsána a provedena; převzal 
p. rad. Sklenička.
n Pan Rud. Mareš,  za podporu a doporuče-
ní  k dosažení  koncese hostinské.  Musí býti 
sečkáno, až ck. hejtmanství žádost jeho před-
loží bude pak o ni jednáno; odpoví se témuž, že 
hejtm. dotýčné spisy neposlalo a sám nechť věc 
urgíruje.
n  Okres.  výbor  sděluje  přípisem,  že  trvá  na 
původním rozhodnutí ohledně odměny zvě-
rolékaři,  že  jemu určitou odměnu nestanoví, 
že s ním pouze do vyjednávání vstoupí až bude 
ustanoven. Bude dána odpověď, že trváme, aby 
společně místo to bylo vypsáno.
n Žádost za příspěvek c.k. zemské komisi pro 
ochranu dětí a péči o mládež. Povoleno 10 K.
n  Pan  důchodní  hlásí  postavení pomníků 
bez povolení. Dotýční budou zavolány a jim 
připomenuto jich povinnost platební.
n Pan Petr Krameš, kamnář za komisi u jeho 
domku; pan starosta celou záležitost objasňuje 
(domek koupil od p. Mužíka) a navrhuje, aby 
jemu pozemek u jeho domku byl prodán. Bude 
žádosti vyhověno, spokojí-li se s tím, aby proza-
tím dluhy obce tam co ve vlož. vedlejší zůstaly, 
až vůbec vymazány budou; obec nesmí míti 
s prodejem žádné výlohy.
n  C.  k.  hejtmanství  činí  oznámení o taxe 
lékárnické (přes  10000  ob.  - 1000  K,  menší 

počet  500  K).  Usnešeno přihlásiti se, žádati 
budeme o větší taxu jak samo zřejmo.
n  Pan  rad.  Podgorný  hlásí,  že  p.  Bareš  a pí. 
Holovská se ho tázali smějí-li na břehu  jež při 
ohraničení připadl obci a jež sami vysázeli tam 
rostoucí stromky odkliditi a to ovocné strom-
ky. Budou vyzvány, aby písemně žádost svou 
předložili a bude postoupeno hosp. odboru (zjiš-
těno má býti mnoho-li jest stromků a jak jsou 
silné) a které číslo parcelní.

Z prOtOKOlu O Zasedání 
MěstsKé rady dne 26. únOra 1908

n  Jos.  Nosek,  kostelník  za  zvýšení služné-
ho.  Postoupeno cť. finanč. odboru k podání 
návrhu.
n Studující Rud. Ouřada, za studijní podpo-
ru. Povoleno 50 K.
n Okres. výbor sděluje zamýšlenou stavbu sil-
nice k srbsku, podél břehu Berounky. Vítáme 
úmysl ten, avšak musíme vyčkati, až jaký náklad 
bude rozpočten, pak možno stanoviti příspěvek 
a po provedení regulač. prací.
n Okres. výbor ohledně příspěvku na lávku 
sděluje, že ponechává se do rozhodnutí nového 
výboru. Vzato na vědomí.

n Pan Jos. Tajšl, za zaplacení taxy z definitivní-
ho jmenování. Vyměřený poplatek 32.50 K bude 
k zaplacení poukázán.
n  C.  k.  zdejší  soud  hlásí  trhliny  na  stěnách, 
klenbách a žádá za opravy. Předáno p. měst. 
inženýru.
n Ohledně náhrady  za zaslaných 30 K Mar. 
Reinové, píše dcera a líčí své poměry. Vzato na 
vědomí.

n Pan rad. Podgorný sděluje, že stav. p. Šeda 
žádá za povolení k používání kamene v lese 
k stavbě silnice  v Brdatkách.  Aby podal 
písemní žádost a ji odůvodnil a naznačil místo 
odkud by kámen bral, po případě, aby se okres 
zavázal, že vše uvede do pořádku a že škoda 
v lese nevzejde.
n  Pan  Dr.  Kotík  činí  návrh,  aby  za  příčinou 
úmrtí Svatopluka Čecha vyslovena byla sou-
strast spolku Máj,  jehož  byl  členem  a aby 
deputace vyslána a v zastupitelstvu povstáním 
vydala památce  jeho čest. Měst. radě v Praze 
bude deputace oznámena (p. Dr. Kotík a p. Ráž). 
Jednohlasně schváleno.
n Pan Dr. Kotík hlásí,  že kotle v elektrárně 
jsou špatně obsluhovány  - přetápěním, a činí 
návrh, aby místní odborníci byli o to požádáni 
(p. Šesták, p. Futera, p. Pišvejc a p. Mejstřík) 
čas od času kontrolovali a nalezené chyby radě 
ohlásili. Schváleno, budou dotýční páni vyzváni.
n  přístup k elektrárně  od  vrat  jest  velmi 
obtížný, bude upravován, -  jak s dlažbou bude 
započato, bude týž vydlážděn.
n Pan Dr. Kotík činí návrh, aby město svolilo 
k zařizování zavádění světla na splátky, aby se 
rozšíření osvětlování docíleno bylo - (s dohod-
nutím se s domácím).

n Pan rad. Sklenička hlásí, že  jeden kůň chu-
raví, musí býti zdvýhán a činí návrh na koupi 
nového a starý může prodán býti na maso. Jen 
koupě na zkoušku bude uzavřena.

(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí městské 
rady jsou pro větší názornost psaná kurzí-
vou.)

Jednou z významných akcí roku 1908 bylo dokončení stavby Hospodářské a hospodyňské školy ve 
Svatojánské ulici na Závodí. Přehlédnout ji v té době nebylo možné. Vzhledem k řídké zástavbě této 
části města působila totiž nová školní budova uprostřed nezastavěných luk značně osaměle. 



www.mesto-beroun.cz 5

2
2008BeRounská Revue

příloha radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Městský bál s pořadovým číslem osm se 
uskuteční  opět  v únoru  ve  Společenském 
domě  Plzeňka  v Berouně.  „V loňském  roce 
jsme  jako  hlavní  kapelu  pozvali  skupinu 
Brouci Band, která hraje písničky od Beatles, 
a byla to, jak se říká, trefa do černého. Ukázalo 
se, že lidé mají rádi, když si mohou společně 
s kapelou zazpívat nebo alespoň zanotovat. 
Tato naše zkušenost ovlivnila i letošní výběr 
kapely.  Tentokrát  jsme  pozvali  skupinu  El-
vis Presley Revival Band (na snímku). Také 
repertoár krále rockenrollu je stále oblíbený 
jak u mladé, tak i u starší generace,“ prozradil 
hlavní organizátor bálu Jan Liška.

Na  pódiu  se  Elvis  Presley  Band  bude 
střídat  se  známou  a osvědčenou  skupinou 
Studio B a před půlnocí zazpívá Pavel Vítek. 
Role moderátora večera se ujme Dan Adam 
z Rádia  Relax,  které  je  mediálním  part-
nerem  plesu.  Pro  zpestření  přestávek  mezi 
tanečními bloky připravil organizátor plesu 
několik  show  dance  vystoupení  v podání 
členů  Tanečního  centra  R.A.K.  „Účastníci 
plesu  se  mohou  těšit  například  na  choreo-
grafii Pan Tau v podání dětských vicemistrů 
světa z roku 2007,“ dodal Jan Liška, který ve 
dvojici s Janem Kravcem vystoupí o půlnoci 
s žertovnou choreografií Asterix a Obelix. 

Chybět  samozřejmě  nebude  ani  bo-
hatá  tombola  s první  cenou  -  zahraničním 
zájezdem nebo poukazem na odběr živého 
selátka.  Vstupenky  na  8.  Městský  bál  je 
možné  zakoupit  v předprodeji  v městském 
informačním  centru  na  Husově  náměstí, 
v SD Plzeňka a v kanceláři Tanečního centra 
R.A.K. Beroun v České ulici. Informace také 
na tel. 311 600 063.

8. Městský bál
22. 2. pátek od 20:00

Berounský masopust 2008
2. 2. sobota od 10:15

V sobotu  2.  února  po  10.  hodině  se  již 
posedmé  vydá  průvod  masek  v čele  s Bak-
chem  z Geoparku  Barrandien  ve  dvoře 
Muzea  Českého  krasu  na  Husovo  náměstí. 
Zde se pak za hudebního doprovodu kapely 
Apači na pavlači odehraje hlavní představení 
podle  tradičního  scénáře  -  od  zahájení  ma-
sopustu,  předání  vlády  nad 
městem panem starostou, výběr 
nového  krále  masopustu  z řad 
masek  a vyhlášení  masopust-
ního  práva,  zakončené  kontro-
lou  dodržování  masopustních 
zákonů  vybranými  občany 
a živnostníky. 

„Letošní  novinkou  budou 
masopustní  vepřové  hody, 
které  k masopustu  historicky 
patří  a návštěvníkům  Husova 
náměstí  nabídnou  zabijačkové 
dobroty  od  ranních  hodin  až  do  ukončení 
programu na náměstí, tedy zhruba do 12 ho-
din,“  prozradil  organizátor  Michal  Kovářík, 
který  očekává,  že  by  se  letos  mohlo  do 
průvodu  zapojit  na  padesát  masek.  „Právě 
masky dělají masopust masopustem. Posled-
ní  léta  bohužel  pozoruji,  že  se  z lidí  vytrácí 
smysl  pro  sebeironii  a schopnost  a ochota, 
bavit  nejen  sebe  ale  i jiné.  Divácký  zájem 
o akce typu Masopust je stále silný, leč najít 
lidi,  ochotné  opatřit  si  masku  a přijít  se  na 
dopoledne pobavit na náměstí, je stále těžší,“ 
posteskl si Kovářík. 

Základ průvodu již od samého počátku 

novodobé  tradice  masopustů  v Berouně 
tvoří  skupina  nadšenců  z okruhu  členů 
a přátel  berounského  divadelního  spolku 
Herci  1.  generace,  kteří  nelitují  času 
a námahy  vynaložených  nejen  na  výrobu 
originálních masek, ale  také na pomoc při 
organizaci  akce  samotné.  „Bez  podobných 
nadšenců,  stejně  jako  bez  laskavé  finanční 
podpory  města,    by  byla  všechna  snaha 
organizátorů marná. Proto bych rád pozval 

všechny  malé  i velké,  nechte  alespoň  pro 
tento  jeden  den  v roce  všechny  problémy 
doma,  nebojte  se  udělat  si  ze  sebe  legraci 
a přijďte v sobotu 2. února mezi nás.“

Bohatý masopustní program pokračuje 
koncertním  odpolednem  v Rodinném 
pivovaru  Berounský  medvěd  u nádraží 
ČD.  Účastníci  dopoledního  průvodu 
v maskách mají vstup zdarma.

Podrobný  program  v přehledu  na  stra-
nách 7 a 8, další užitečné informace a foto-
grafie  z minulých  ročníků  naleznete  na 
www.masopust.berounsky.net,  informace 
případně také na telefonu 777 339 542.

V sobotu  26.  února  se  v berounském 
kině  Mír  uskutečnilo  předávání  výročních 
cen  Trilobit  Beroun  2007,  které  za  nejlepší 
audiovizuální  tvorbu  uplynulého  roku 
uděluje tvůrcům společně s cenou Vladislava 
Vančury za celoživotní dílo, čestnými uznání-
mi  a zvláštní  cenou  poroty  Český  filmový 
a televizní svaz. 

Režisér  Martin  Skyba  připravil  ze  slav-
nostního  ceremoniálu  dokumentární  pořad, 

jehož část je věnována i samotnému Berounu, 
konkrétně tomu, co ve městě v loňském roce 
přibylo nového. Objeví se zde například záběry 
ze slavnostního otevření kina po modernizaci 
interiérů,  kterých  se  zúčastnil  režisér  Tomáš 
Vorel,  nebo  z Městského  plaveckého  areálu 
Tipsport  laguna. Pořad, nazvaný podle počtu 
pořádaných ročníků, Trilobit 21, se bude vysí-
lat v sobotu 16. února ve 20:55 na ČT2, repríza 
v úterý 19. února v 8:30 rovněž na ČT2. 

dokumentární pořad o Berouně uvede Čt2



kino2/2008

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Václav

  7. 2. čtvrtek 20:00
  8. 2. pátek 20:00
  9. 2. sobota 20:00

ČR. Režie:  Jiří Vejdělek.  Ivan Trojan v hlavní 
roli  obecního  blázna.  Dále  hrají:  Emílie 
Vašáryová,  Jan Budař,  Jiří Lábus, Soňa Nori-
sová, Zuzana Kronerová a další. 

Přístupno. 97 min.

USA. Režie: Robert de Niro. Skutečný příběh 
o počátku CIA očima neexistujícího muže.

Přístupno od 15 let. České titulky. 167 min. 

Causa CIa

  4. 2. pondělí  20:00
  5. 2. úterý  17:30
  6. 2. středa  18:30

Já, legenda

14. 2. čtvrtek 17:30
15. 2. pátek 17:30 a 20:00
16. 2. sobota 17:30 a 20:00
17. 2. neděle 18:30
18. 2. pondělí 18:30
20. 2. středa 17:30
21. 2. čtvrtek 18:30

USA. Sci-fi. Poslední člověk na Zemi a agresiv-
ní mutanti.

Přístupno od 12 let. České titulky. 110 min. 

prOJeKt 100: ty, který žiješ

  5. 2. úterý 20:30

Švédsko.  2007.  Režie:  Roy  Andersson.  Silný 
příběh lidské existence.

České titulky. 95 min.

USA.  V  pohádkové  říši  se  začnou  dít  podi-
vuhodné věci. Komedie.  

Přístupno. 95 min. České znění

OdpOlední předstaVení: 
říše hraček

  7. 2. čtvrtek 17:30
  8. 2. pátek 17:30
  9. 2. sobota 15:30 a 17:30
10. 2. neděle 15:30 a 17:30

ČR. Nový film Filipa Renče. Vzrušující souboj 
s divokým přírodním živlem. Thriller. 92 min.  
Přístupno.  Hrají:  Jiří  Langmajer,  Filip  Blažek, 
Lucia Šipošová a další.

Přístupno. 92 min. 

na vlastní nebezpečí

10. 2. neděle 20:00
11. 2. pondělí 17:30 a 20:00
12. 2. úterý 17:30
13. 2. středa 18:30

Československo.  1972.  Dušan  Hanák  a  jeho 
zatracované dílo.

70 min.

prOJeKt 100: Obrazy starého světa

12. 2. úterý 20:00

USA.  Televizní  seriál  na  plátně  -  populární 
rodina čelí globální hrozbě. 

Přístupno. České znění. 85 min.

BIJáseK: simpsonovi ve filmu

18. 2. pondělí 13:45

Chyťte doktora

  1. 2. pátek 20:00
  2. 2. sobota  17:30
  3. 2. neděle  17:30
  4. 2. pondělí 17:30

ČR.  Michal  Malátný  (Chinaski)  a Tatiana 
Vilhelmová v nové komedii o banální nevěře. 
Režie: Martin Dolenský.

Přístupno. 92 min.

across the universe

  1. 2. pátek 17:30
  2. 2. sobota  20:00
  3. 2. neděle  20:00

Velká  Británie.  Rozverný,  bizarní  a milostný 
muzikál s použitím skladeb skupiny Beatles. 

Přístupno. České titulky. 131 min.

Polsko. Režie: Krzysztof Krauze. Těžká zkouška 
lidského štěstí.

České titulky. 105 min.

prOJeKt 100: náměstí spasitele

14. 2. čtvrtek 20:00

ČR. Další repríza populární komedie režiséra 
Jana  Svěráka  se  Zdeňkem  Svěrákem,  Da-
nielou  Kolářovou,  Tatianou  Vilhelmovou, 
Jiřím  Macháčkem,  Pavlem  Landovským,  Ja-
nem Budařem a dalšími. 

Přístupno. 95 min.

ZleVněné předstaVení: 
Vratné lahve

21. 2. čtvrtek 15:30

Francie.  1972.  Úspěšný  titul  legendárního 
režiséra Luise Buňuela. 

České titulky. 102 min.

prOJeKt 100: nenápadný půvab
buržoazie + andaluský pes

19. 2. úterý 20:00



kino - kultura 2/2008

www.mesto-beroun.cz 7

MuZeuM ČesKéHO Krasu

n Od Barbory k Masopustu
Výstava  seznamuje  návštěvníky  s předvá-
nočním  obdobím  až  po  čas  masopustních 
oslav.  Potrvá  do  10.  2.  Více  informací  na 
e-mailu:  produkce@muzeum-beroun.cz,  tel.: 
311 624 101.
n Berounka - Vladimír dousek
Romantické  pohledy  na  řeku  Berounku 
a krajinu podél jejích břehů budou k vidění na 
převážně  panoramatických  fotografiích  Vla-
dimíra Douska do 14. 3.
n sladká šedesátá léta
Vernisáž  výstavy,  která  vrátí  návštěvníky 
do  doby,  která  byla  nejen  v tehdejším 
Československu  ve  znamení  uvolnění,  se 
uskuteční  ve  středu  27.  2.  2008  v 17:00. 
V rámci  výstavy  budou  představeny  běžné 
předměty  těchto  let  (nábytek,  knihy,  hračky, 
oděvy).  Výstava  zapůjčená  z Regionálního 

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

Více na předchozí straně.

na vlastní nebezpečí

19. 2. úterý 17:30
20. 2. středa 20:00

svatba na bitevním poli

22. 2. pátek 18:30
23. 2. sobota 17:30 a 20:00
24. 2. neděle 17:30 a 20:00
25. 2. pondělí 20:00
26. 2. úterý 17:30
27. 2. středa 20:00
28. 2. čtvrtek 18:30
29. 2. pátek 17:30 a 20:00

ČR. Nová komedie Dušana Kleina. Hrají: Bo-
lek Polívka, Roman Vojtek, Josef Somr, Zlata 
Adamovská, Petra Čvančarová a další.

Přístupno od 12 let. 100 min.

Výstavy
MěstsKá galerIe BerOun

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

n Fotoklub Beroun - 13ti objektivy
X. jubilejní výstava Fotoklubu Beroun potrvá 
do 8. 2. 
n Hana dvořáčková - Ohlédnutí v čase
Vernisáž výstavy obrazů a kreseb Hany Dvo-
řáčkové se uskuteční ve středu 13. 2. v 17:00. 
Výstava potrvá do 7. 3.

asterix a olympijské hry

25. 2. pondělí 17:30
26. 2. úterý 15:30
27. 2. středa 17:30

Animovaná  komedie:  sportovní  zápolení 
mezi Galy a jejich soupeři. 

Přístupno. České znění. 120 min.

FIlMOVý KluB: třetí muž

26. 2. úterý 20:00

Velká  Británie.  Režie:  Carol  Reed.  Mys-
teriózní  thriller:  poutavý  příběh  kanadského 
spisovatele. 

České titulky. 104 min.

HOlandsKý důM

n Krajinou Berounky
Vernisáž výstavy fotoGrafických obrazů Kar-
la Součka se uskuteční v sobotu 2. 2. v 17:00. 
Výstava potrvá do 9. 2.
Galerie otevřena: denně 13:00 - 17:00
n Žena - věčná inspirace
Zajímavé spojení fotografií Ladislava Kaboše 
původem slovenského režiséra, kameramana 
a fotografa  s  plastikami  výtvarníka  Jiřího 
Vydry na dané téma. Neobvyklá spolupráce, 
která vznikla na základě natáčení dokumen-
tárního  filmu  Laco  Kaboše  o Jiřím  Vydrovi. 
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 27. 2. 
v 18:00. Výstava potrvá do 14. 3.
Galerie otevřena: Út - Pá 10:00 - 12:00 a 13:30 
- 16:30

Holandská ulice v Berouně

n Foto Hucek
Výstava  fotografií  Miroslava  Hucka  předsta-
vuje výběr fotografií z let 1957 - 2007. Miro-
slav Hucek je jedním z hlavních představitelů 
moderní  české  žurnalistické  fotografie. 
Výstava potrvá do 14. 2.
n Bloudění stínů
Vernisáž  výstavy  fotografií  chorvatského 
fotografa Duško Šajkoviče se uskuteční v so-
botu 16. 2. v 10:00. Duško Šajkovič se narodil 
ve  Vukovaru  a  před  lety  se  přestěhoval  do 
Prahy. Říká o sobě, že je svobodným mužem 
svobodného  srdce,  který  bloudí  mezi 
světlem a stínem. Na výstavě budou k vidění 
fotografie Prahy, plné poetiky. Preferuje kla-
sickou černobílou fotografii. Na vernisáži za-
hraje country-rocková kapela Vodáci a bude 
připraveno  občerstvení.  Výstava  potrvá  do 
17. 4.

galerIe ČerťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

muzea  v Kolíně  bude  doplněna  o předměty 
ze  sbírek  Muzea  Českého  krasu  a předměty 
zapůjčené  soukromými  osobami  z Berouna 
a okolí. Výstava potrvá do 2. 4.

JŠ HenrIetty MOttlOVé

Jazyková škola PaedDr. Henrietty Mottlové, 
Plzeňská  95,  Beroun,  www.jazykovaskola.
kvalitne.cz

n Fotografie Jiřího semráda
V prostorách školy potrvá až do konce února 
prodejní výstava prací známého berounského 
fotografa  Jiřího Semráda. 

Akce v Berouně
   Cop 
   31. 1.  čtvrtek od 20:00

Koncert  špičkové  české  bluegrassové  kapely 
v restauraci  U Kropáčů  Beroun.  Předprodej 
vstupenek  v MIC,  Husovo  náměstí,  Beroun, 
tel.: 311 654 321.
   Berounský Masopust 2008
   2. 2. sobota od 10:15
Dopolední program:
8:30  sraz  účastníků  v prostorách  pivovaru 
Berounský medvěd u nádraží ČD
10:00 řazení průvodu masek v Geoparku be-
rounského muzea
10:15  slavnostní  ceremonie  na  Husově  ná-
městí
Hudební zábavný program v areálu pivovaru 
Berounský medvěd:
13:30 pásmo řeckých lidových písní v podání 
tria Nikose Panacise
15:00 vystoupení recesistické kapely Ponožky 
pana Semtamťuka



kultura - společnost2/2008

www.mesto-beroun.cz8

Besedy
    Za tajemstvím Karlštejna
    15. 2. pátek od 17:00
V rámci  cyklu  Setkání  s autory,  které  máte 
rádi  nakladatelky  Marie  Holečkové  se  usku-
teční  v  Muzeu  Českého  krasu  v  Berouně 
beseda  s kastelánem  Karlštejna  Jaromírem 
Kubů  a s vedoucím  památkářské  skupiny 
Zdeňkem  Chudárkem  o památkové  péči, 
nových objevech a o hradu Karlštejn obecně. 
Účastníkům besedy bude v následujícím obdo-
bí  umožněna  prohlídka  hradu  Karlštejn  za 
mimořádných cenových podmínek. 

Hořovice

16:30  vystoupení  hvězdy  minulých  ročníků 
skupiny Happy Sapiens
18:30 bluesový bonbónek od sanfranciského 
rodáka Jeremy Saxona
20:00 vůbec poprvé vystoupí na Berounském 
masopustu  vycházející  hvězda  české  indie 
scény, berounská kytarovka No Heroes
21:30  našláplý  revival  skupiny  Nervana  na 
závěr  programu  z vás  dostane  i poslední 
zbytky sil Informace také na straně 5.
   tleskač
   2. 2. sobota od 20:00
Koncert  desetičlenné  kapely  Tleskač,  která 
vznikla v roce 2000 v Plzni, se uskuteční v sále 
České pojišťovny Beroun. Domovskou scénu 
měla kapela od počátku v Divadle Pod Lam-
pou. V roce 2003 ji získalo do své stáje hudeb-
ní vydavatelství Black Point, o rok později vy-
chází debutové album s názvem Ska z Česka. 
O dva  roky  později  vydává  kapela  druhé 
album Na předměstí Bory.   Předprodej vstu-
penek  v MIC  Beroun,  Husovo  náměstí  69, 
tel.: 311 654 321.
   Myslivecký ples
   2. 2. sobota od 20:00
Společenský  dům  Plzeňka,  hraje  skupina 
Gama. Předprodej vstupenek v SD Plzeňka.
   Houslový recitál
   12. 2. úterý od 19:00
Marie  Fuxová  -  housle,  Štěpán  Kos  -  klavír. 
V sále České pojišťovny Beroun pořádá Kruh 
přátel hudby Beroun.
   rodinné konstalace s Bárou Bekeovou
   17. 2. neděle od 13:00
Konstelacemi v Mateřském centru Slunečnice 
(Komunitní centrum Beroun) provází Barbo-
ra Bekeová, tel.: 604 307 988.
   8. Městský bál
   22. 2. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka. Předprodej v MIC 
Beroun. Podrobnosti na straně 5.
   rybářský ples
   23. 2. sobota od 20:00
Společ. dům Plzeňka. Hraje skupina Gama.
   dětský maškarní karneval
   24. 2. neděle 14:00 - 17:00
Na děti čekají soutěže, tanec a tombola. Masky 
mají vstup zdarma, ostatní zaplatí 50,- Kč. Kar-
neval se uskuteční v Sokolovně Beroun. Počet 
účastníků  omezený,  vstupenky:  MC  Sluneč-
nice nebo v MIC v Berouně.
   společenské setkání bývalých 
   příslušníků Vú 9967 Beroun
   29. 2. pátek od 19:00
Na  setkání,  které  se  koná  ve  Společenském 
domě Plzeňka v Berouně,  je zván každý, kdo 
sloužil  jako voják z povolání či pracoval  jako 
občanský zaměstnanec u VÚ 9967 v Berouně. 
Cena  vstupenky  je  200,-  Kč.  Více  na  www.
vu9967.cz. 

tIpy na BřeZen:
dětský maškarní karneval
1. 3. sobota od 14:00    Kulturní dům Tetín.
Vladimír Mišík a radim Hladík
6. 3. čtvrtek od 20:00     U Kropáčů Beroun.

Přednášky
    Feng Šuej
    20. 2. středa 20:00-22:00
Na přednášce, kterou povede pan Jalč z Českých 
Budějovic,  se  seznámíte  s prastarou  čínskou 
metodou,  jak  skloubit  nebo  uvést  do  harmo-
nizace člověka  se  svým okolím. Přednáška  se 
uskuteční  v Mateřském  centru  Slunečnice, 
Komunitní centrum, Bezručova 928. Vstupné 
70,- Kč a vstupné do herny 20,- Kč.
    geoturistika a Barrandien 
    - Michael pondělíček
    21. 2. čtvrtek  od 17:00
Přednáška  v  Muzeu  Českého  krasu  v  Berouně 
se  bude  zabývat  především  geologickým, 
kulturním  a přírodním  dědictvím,  ekoturis-
tikou  a jejím  vývojem  v Evropě.  Vysvětleny 
budou  pojmy  geoturistika  jako  taková,  bude 
probírána problematika geoparků a jejich ro-
zvoj nejen v ČR. Na přednášce bude otevřeně 
prezentována mapa Centrální části Barrandi-
enu, jako možného geoparku. 
    Kurz první pomoci zážitkovou metodou 
    23. 2. sobota 9:00 - 17:00
Cílem  semináře,  který  se  uskuteční  v MC  Slu-
nečnice,  Komunitní  centrum,  Bezručova  928, 
je  vytvořit  dostatečnou  sebedůvěru,  která 
umožní  poskytovat  první  pomoc.  Cena 
semináře  400,-  Kč.  Počet  míst  na  semináři 
omezen,  v případě  zájmu  složte  v MC  co 
nejdříve zálohu 100,- Kč.

Tanec
   Otevřené taneční kurzy
   Každé pondělí 20:00 - 21:30 (začátečníci)
    a úterý 20:00 - 21:30 (pokročilí) 
ZŠ  Počaply.  Celoroční  tréninková  aktivita 
dospělých párů (věk 20 - 65 let). Koncipovány 

jsou 10 hodinové sekvence (týdně po 1,5 hod.), 
které se opakují, takže je možné přihlásit se do 
kurzů kdykoli v průběhu roku. Taneční kurzy 
pořádá Romana Chvátalová, tel.: 603 908 125, 
www.tanec-chvatalova.cz

n KluB laBe
Vísecké nám. 198, tel.: 311 512 564 , 604 208 
916, http://www.mesto-horovice.cz/kul/labe.
html, e-mail: labe@mkchorovice.cz
    In public Ill 
    2. 2. sobota od 21:00 
Saxo punk Strašice, http://bandzone.cz/inpub-
licill,  Experimentální  jatka  -  skapunk  Praha, 
www.experimentalnijatka.cz, S.N.A.D.  - punk 
Kladno, www.snadi.ic.cz
    už jsme doma
    16. 2. sobota od 21:00
Kultovní legenda české alternativní scény, po-
sílená o trubku, po delší odmlce opět v klubu 
Labe. www.uzjsmedoma.com
    tanec na konci léta
    22. 2. pátek od 20:00
Repríza  divadelního  představení,  plného  irské 
hudby  a tanců.  Na  motivy  B.  Friela  upravila 
Slávka  Hozová.  Autorské  právo  tohoto  díla 
zastupuje:  DILIA,  Krátkého  1,  Praha  9.  www.
mesto-horovice.cz/kul/divadloviska.html
    lety mimo
    23. 2. sobota od 21:00
www.letymimo.cz
    FIlMOVý KluB laBe uVádí: 
    Mlčení / tystnaden / Švédsko 1963
    15. 2. pátek od 21:00
Třetí  část  z nezamýšlené  filozoficko-nábožen-
ské  trilogie  světoznámého  díla  Ingmara  Berg-
manna,  který  na  postavách  hlavních  hrdinů 
odhaluje  mravní  slabiny,  jejich  posedlost  až 
obsesi,  protkanou  žahavými  projevy  s typicky 
Bergmannovskou škálou herců.
n spOleČensKý důM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mesto-
horovice.cz/kul/sd.html
    Maturitní ples sOŠ Hořovice
    1. 2. pátek od 19:00
    Maturitní ples gVH Hořovice
    8. 2. pátek od 19:00
    Kterak hloupá Káče k rozumu přišla
    17. 2. neděle od 14:00
Na  motivy  lidových  povídaček  pro  loutkové 
divadlo  upravil  Jaroslav  Pelikán.  Inscenace 
je  nastudována  s marionetovými  loutkami. 
Loutkářský soubor „Malá scéna“ uvádí reprí-
zu pohádky.
    Maturitní ples sOŠ Hořovice
    22. 2 pátek od 19:00
    Maturitní ples gVH Hořovice
    29. 2. pátek od 19:00



kultura - sport 2/2008

www.mesto-beroun.cz 9

Loděnice
n spOleČensKý KluB
tel.:  604  206  929,  www.lodenice.net/klub. 
Předprodej:  (přibližně  2  týdny  předem)  MIC 
Beroun, tel.: 311 654 321. Rezervace míst u sto-
lu tel.: 604 206 929, pavel.machac@ff.cuni.cz
   Kilimanžáro
   1. 2. pátek od 20:00
Cestopisné promítání.
   O statečné princezně Máně 
   3. 2. neděle od 15:00
Divadelní  přestavení  pro  děti  Divadla  Ve3. 
http://www.divadlo-ve3.ic.cz.
   Vladimír Čáp
   8. 2. pátek od 20:00
Při příležitosti 40  let hraní gratuluje skupina 
Tři dny na břiše. Společný koncert.
   Kuba na kole
   22. 2. pátek od 20:00
Cestopisné promítání.
   Jiří schmitzer
   29. 2. pátek od 20:00
Dobrý večer. Při současné koupi vstupenky na 
koncert skupiny Neřež 18. ledna zvýhodněná 
cena.

Svatý Jan pod Skalou
n eKOCentruM KaVyl
Svatý Jan pod Skalou 1. Otevřeno: Út - Pá 9:00 
- 12:30, So 9:15 - 15:45 a v jiné dny a časy dle 
předchozí domluvy na tel.: 314 501 281 - Eko-
centrum Kavyl nebo 311 671 308  - Svatoján-
ská kolej.
   s fotoaparátem Českým krasem
Výstava fotografií, která začíná v sobotu 9. 2., 
vás provede květenou, zvířenou, podzemím 
i krajinou  nám  blízkého  okolí.  Autoři 
výstavy Martin Majer, Josef Mottl, Zdeněk 
Špaček.  Výstava  je  zdarma  přístupná 
a potrvá do 16. 3.

Aerobik
   Cvičení s Hankou 
Pondělí a středa od 20:05 do 21:05, tělocvična 
2.  ZŠ  Beroun.  Aerobik,  cvičení  s overbaly, 
relaxace.  Dotazy  602  225  837,  informace  na 
http://home.tiscali.cz/hanka-aerobic/
   aquaerobik
Pondělí od 20:00 do 21:00, úterý od 18:00 do 
19:00,  středa  od  19:00  do  20:00,  sobota  od 
9:00 do 10:00 s Alenou Vančovou v Městském 
plaveckém areálu Tipsport laguna Beroun.
   Cvičení s expandéry
Intenzivní  aerobně  posilovací  cvičení  s  gu-
movými  expandery  každou  středu  od  19:00 
v sále Městského plaveckého areálu Tipsport 
laguna.  

   tae-bo
Každý pátek od 18:00 s Janou ve Fitness Tyran 
Beroun.  Objednávky,  informace,  rozpis  na 
www.tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Basketbal
   2. liga mužů 
BK Beroun - tJ Jiskra aś
16. 2. sobota od 17:00
BK Beroun - BK sokolov
17. 2. neděle od 10:30
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

Bazén
   MěstsKý plaVeCKý areál
Městský  plavecký  areál  Tipsport  laguna,  Na 
Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, tel: 311 
514 401, E-mail: info@tipsportlaguna.cz
PROVOZNí DOBA:
Bazén:  Po  13:00  -  21:30, 
Út, St, Čt, Pá 7:00 - 21:30, 
Ne 8:00 - 21:30. 
atrakce: Po 13:00 - 21:30, 
Út  -  Pá  10:00  -  21:30,  So 
a Ne 9:00 - 21:30. 
Fitness a relax centrum 
(laguna Klub):  Po  a Čt 
13:00 - 21:30, Út, St a Pá 7:00 - 21:30, So, Ne 
a svátky 10:00 - 21:30 

Cvičení
   Cvičení Hany Haasové 
Každé  úterý  18:00  -  19:00  a čtvrtek  19:00 
-  20:00  Pillates,  jóga,  rehabilitační  cviky,  re-
laxace.  Cvičení  probíhá  v TJ  Loko  Beroun 
tělocvična tribuna.

Fitbox
   Fitbox® ve FItness tyran BerOun 
Skupinové,  zábavné  a  energeticky  vysoce 
účinné cvičení na speciálně upravených boxo-
vacích totemech, při kterém ve stejný okamžik 
klienti  nacházejí  hudbu,  motivaci,  kondici, 
zábavu  a  psychickou  uvolněnost.  Ideální  pro 
všechny věkové kategorie. Po, Út a Čt od 18:00, 
Po, St a Ne od 19:00. Rozpis hodin, objednávky 
a  více  informací  na  www.tyran.cz,  nebo  tel.: 
311 626 300, 602 221 441.

Flexi-bar + velké míče, kondičně-rehabilitační 
cvičení. Kontaktní osoba: Marcela Bergerová, 
tel.:  608  885  182.  Cvičení  probíhá  v  budově 
Gymnázia J. Barranda, Talichova 824, Beroun, 
vchod ze dvora.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 20:00, 
úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00.
FLEXI-BAR je pružná tyč se závažími,  která 

Flexi-bar

jednoduchým  způsobem  posiluje  hluboké 
svaly. Při cvičení pracují proti kmitání FLEXI-
BARU hluboké zádové svaly, celé břišní sval-
stvo a svaly pánevního dna. Cvičení  je akční 
a  bez  složitých  krokových  variací,  intenzitu 
si  určuje  každý  sám  podle  velikosti  kmitu. 
Najdete zde prvky Pilates a Balantes, hodina 
je  zakončena  relaxací.  Marcela  Bergerová 
aktivně  spolupracuje  s  MUDr.  Jarmilou 
Haubnerovou  (rehabilitační  lékař,  Myoskel-
etální medicína, Akupunktura).

Lední hokej
      I. lIga - Zs Beroun
HC Berounští Medvědi - Baník Most
2. 2. sobota od 17:00
HC Berounští Medvědi - Havlíčkův Brod
9. 2. sobota od 17:00
Další program zápasů Berounských Medvědů 
bude znám po ukončení základní části.

Kick-box a box
   FItness tyran BerOun 
Úterý a čtvrtek 20:00 - 21:30 s Petrem. Objed-
návky, informace, rozpis na www.tyran.cz, tel.: 
311 626 300, 602 221 441. 

Powerjóga
     power jóga s Markétou Kindlovou
n  Každé  pondělí  od  19:00  do  20:00  v tělo-
cvičně  Jungmannovy  ZŠ.  Podložky  s sebou. 
18. 2. cvičení odpadá.
n  Každou  středu  od  18:00  do  19:00  v sále 
Městského plaveckého areálu Tipsport laguna 
v 1. patře. 20. 2. cvičení odpadá.

Spinning
    spInnIng KluB peKlO
v areálu TJ Lokomotiva Beroun, Tyršova 85, tel. 
objednávky  a informace  na  tel.:  311  626  950 
nebo osobně na recepci. Více informací na www.
aspv-beroun.cz. 
    FaMIly spInnIng
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště, objed-
návky na tel. 737 442 801, www.spin.tym.cz
Autorizované spinningové centrum je v pro-
vozu každý den. Aktuální informace na www.
spin.tym.cz nebo na tel.: 737 442 801. Čeká na 
Vás rodinné prostředí, plných 60 minut jízdy  
+  10  minut  závěrečného  protažení,  každou 
sobotu  speciální  prodloužené  90ti  minutové 
lekce i lekce SPINBODY.
   FItness tyran 
Na Parkáně 23, otevřeno po - pá 6:00 - 22:00, 
so a ne 8:00 - 22:00, objednávky a informace 
na  tel.:  311  626  300,  602  221  441  nebo  na 
www.tyran.cz



sport2/2008

www.mesto-beroun.cz10

Informace do radničního listu 
zasílejte na: tm@muberoun.cz

Tai Ji
Cvičení probíhají v areálu Národního centra pro 
neslyšící  v  Berouně-Závodí,  ulice  Hostímská 
439,  instruktor  Wing-Lam  Josef  Prošek,  tel.: 
607  919  927,  e-mail:  winglamcentrum@cen-
trum.cz, http://winglamcentrum.webpark.cz.
n tai Ji
úterý od 17:00-19:00 mírně pokročilí
úterý od 19:00-21:00 pokročilí - meč
čtvrtek od 17:00-19:00 začátečníci 

n Videocycling
Indoor cycling se jezdí nově také při animaci 
přírodní i závodní videotrasy jako např. (Kor-
sika,  Francie,  italské  a rakouské  Alpy,  Colo-
rado - USA, Afrika atd.), které jsou promítány 
na  velkoplošné  obrazovky.  Jezdí  se  také  na 
videoklipy a videoanimace. Po - Pá od 17:00, 
18:00  a 19:00,  St  od  7:00,  Ne  od  18:00.  Ob-
jednávky, informace, rozpis na www.tyran.cz, 
tel.: 311 626 300, 602 221 441.
n non-stop Free Video-spinning
Zdarma  v ceně  vstupu  do  posilovny!  Po  -  Pá 
6:00  -  22:00,  So  a Ne  8:00  -  22:00  (pouze 
mimo  hodin  s instruktorem).  Rozpis  hodin, 
objednávky a více info na www.tyran.cz nebo 
na tel.: 311 626 300, 602 221 441.
 laguna KluB OFFICIal spInnIng®
Městský  plavecký  areál  Tipsport  laguna,  Na 
Ostrově 900
n spinning® s Vojtou, Mírou, lenkou, 
     pavlou, Věrou a Milanem
Zdarma  pro  členy  Laguna  klubu  a majitele 
měsíčního  klubového  členství.  Pro  ostatní 
jedna lekce za 90,- Kč, nyní také vstupenka za 
100,- Kč s půlhodinou v bazénu. Další informa-
ce  na  recepci  Tipsport  laguny  a Laguna  klubu 
a také na http://www.tipsportlaguna.cz/fitsal.
php. Objednávejte se pro jistotu účasti 24 hodin 
předem osobně nebo na tel.: 311 514 392. 
připravujeme: 12ti hodinový maratón dvo-
jic s video projekcí na 15. března od 9:00.

ZIMní stadIOn BerOun
Aktuální informace o veřejném 
bruslení  naleznete  ve  vývěsce 
na zimním stadionu a na www.

medvedi.cz 
  2. 2. sobota  12:45 - 14:00
  9. 2. sobota   14:30 - 15:45
11. 2. pondělí  14:45 - 16:15
12. 2. úterý  15:15 - 16:45
13. 2. středa  15:15 - 16:45
14. 2. čtvrtek  14:30 - 16:00
15. 2. pátek   15:15 - 16:45
17. 2. neděle  16:15 - 17:45
24. 2. neděle  16:45 - 18:15

Šipky
   d.C. Berounská Hvězda
Formanka Hvězda, Tř. Míru 1540, Beroun
Hraje  se  každé  pondělí  středočeský  pohár 
Jaro 2008, hraje se 501 DO, zúčastnit se mo-
hou  i  neregistrovaní.  Informace  na  tel.:  602 
549 917.
   restaurace rudolfinum
Svatojanská 192, Beroun - Závodí
Každý  pátek  se  hraje  od  19:00  středočeský 
pohár  Jaro 2008, zúčastnit  se mohou  i nere-
gistrovaní.
n Valentýnské vrhání
    16. 2. sobota od 11:00
Turnaj v šipkách - pro registrované i neregis-
trované. Hrají se jednotlivci i rodinné dvojice 
501DO  2x,  KO,  PUNŤA  a  HIGH  SCORE. 
Informace na tel.: 602 468 069.

n sebeobrana
pondělí, středa, pátek od 15:00-17:00 začáteč-
níci - děti od 4 let
pondělí,  středa,  pátek  od  17:00-19:00  mírně 
pokročilí - mládež
pondělí, středa od 19:00-21:00 dospělí
Nové kurzy začínají od 1. února.

Tenis
Tenisový  oddíl  LTC  Beroun  pořádá  v  rámci 
akce „Sportuj s námi“ nábor děti do tenisové 
školy.  Zveme  všechny  děti  ve  věku  od  5  do 
12 let ve středu 20. února v době od 15:00 do 
19:00  do  tělocvičny  SOŠ  a  SOU  v  Berouně 
Hlinkách. Kontaktní osoba: p. Nováková, tel.: 
608 856 795.

Městské školní hřiště Beroun-Hlinky
V Hlinkách 1548, Beroun. Otevřeno v pracovní dny od 8:00, soboty, neděle a svátky od 9:00, 
délka provozní doby dle zájmu klientů. Informace a objednávky na tel.: 311 740 153-4

Sportovní  areál  s celoročním  provo-
zem  je  určen  pro  lehkou  atletiku,  fotbal, 
malou  kopanou,  házenou,  tenis,  bas-
ketbal,  florbal,  volejbal,  nohejbal,  street-
bal  i petanque.  V zimních  měsících  je 
k dispozici  i stolní  tenis.  Hřiště  poskytuje 
sportovcům  perfektní  zázemí.  Mohou  si 
zde půjčit sportovní potřeby, využít šatny 
s uzamykatelnými  skříňkami,  zakoupit 
občerstvení  a po  sportovním  vyžití  se 
osprchovat.  V nabídce  je  také  vyplétání 
tenisových  raket  i zajištění  trenéra  pro 

tenis.  Díky  osvětlení  v areálu  je  možné 
po  předchozím  objednání  sportovat  i ve 
večerních hodinách.

CeníK (sazby za 1 hodinu)
Fotbal:   150,- Kč
tenis:   120,- Kč
stolní tenis:  40,- Kč
Ostatní hřiště:  do 15 let   10,- Kč
                        nad 15 let 15,- Kč
Fotbal při umělém osvětlení: 200,- Kč
Jednotlivec při umělém osvětlení: 20,- Kč

Veřejné bruslení





společnost 2/2008

www.mesto-beroun.cz 11

n Církev adventistů
Tylova  8,  Beroun-Závodí,  tel.  311  622  043, 
sobota od 9:30
n Církev Bratrská
Bohoslužby  v areálu  Římsko-katolické  far-
nosti Beroun, Seydlovo nám. 24, tel: 603 303 
118, neděle od 9:30, pátek od 17:00. 
n Církev Československá 
Bohoslužby  v budově  Česko-bratrské  Církve 
evangelické, Husovo nám. 43, neděle od 8:30. 
n Českobratrská Církev evangelická
Husovo  náměstí  43,  Beroun-Centrum,  tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo nám. 24, tel.: 311 621 964. Všechny 
bohoslužby kromě nedělních v kapli na dvoře 
fary. Nedělní bohoslužby v kostele sv. Jakuba, 
pondělí - pátek od 17:30, neděle od 9:30 a 17:30. 

Bohoslužby

Lékařská služba první pomoci pro dospělé sídlí 
v ulici Prof. Veselého 461 (budova „MARS“), 
naproti konečné autobusu. Ordinační hodiny: 
v pracovní  dny  17:00  -  22:00,  o víkendu  a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Lékařská pohotovost

n první pomoc 155 n Hasiči 150 n poli-
cie 158 n Městská policie 156, 311 654 291, 
311 625 235 n plyn 1239 - bezplatná linka n 
Voda 800 100 663, 606 666 990 n elektřina 
840 850 860 n telefon 800 184 084

Čísla v nouzi

Jubilea v únoru
   75 let
  Jaroslav Holeček
  Zdeněk Sochor
  Václav Frankenberger
   80 let
  Anna Trbušková
  Marie Pavelková
   85 let
  František Prokš
  Marie Rychetská
  Marie Kritznerová
  Růžena Pavezová
   90 let a více 
  Karel Ťoupal  90 let
  Anna Dyrynková  91 let
  Josef Zajíc  93 let

pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 2. - 3. 2.  sobota a neděle
MUDr. Marcela Srpová, Hořovice, Fügnerova 
389, Alba, tel.: 311 512 119
n 9. - 10. 2. sobota a neděle
MUDr. Eliška Svobodová, Komárov, ordinace 
Buzuluk, tel.: 311 572 389
n 16. - 17. 2. sobota a neděle
MUDr. Josef Slivka, Beroun, Okružní 650, tel.: 
311 513 313
n 23. - 24. 2. sobota a neděle
MUDr.  Zdeňka  Šmejkalová,  Lochovice, 
Nádražní 308, tel.: 311 537 796

Zubní pohotovost

Knihovny
telefon: 311 621 947, e-mail: info@knihovna.
ber.cz, www.knihovna.ber.cz
   Městská knihovna (u Kasáren 813)
Po   8:30 - 17:00
Út    8:30 - 11:00
St, Čt    8:30 - 17:00
Pá   8:30 - 15:00
So   8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po   12:00 - 17:00
St, Čt    12:00 - 16:00
Pá   12:00 - 15:00

   pobočka sídliště (třída Míru):

Po   8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St    8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt   8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá   8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
V únoru proběhne výstava kreseb s regionální 
tematikou pod názvem „Vzpomínka na Da-
vida Adámka (1977 - 2007)“.

V únoru otevřeno pouze o víkendech a svát-
cích od 10:00 do 15:30. 

Městská rozhledna

Klubíčko
n IntegraČní KluB KluBíČKO
Komunitní centrum, Bezručova 928, Beroun, 
2. patro, tel./fax: 311 516 405,  606 893 536, 
e-mail: info@klubicko.org, www.klubicko.org 
Poskytujeme  komplex  sociálních  služeb 
pro  rodiny  se  zdravotně  postiženými  dětmi 
i mladistvými.  Poradna  a půjčovna  pomůcek 
otevřena  denně  od  8:30  do  16:30  (po 
předchozí telefonické domluvě).

Klub dvojčat a vícečat 
- nově v Berouně 

Ve středu 6. 2. bude otevřena pobočka 
klubu  dvojčat  a vícečat  v prostorách 
MC  Slunečnice  (Komunitní  centrum, 
Bezručova  928,  Beroun).  Schůzky  budou 
vždy  první  středu  v měsíci  mezi  15:00 
-  18:00.  Možnost  pravidelných  setkání 
s dětmi  ve  vybavené  herně  (výměna 
zkušeností,  oblečení,  pomoc  při  řešení 
problémů s vícečaty v rámci svépomocné 
skupiny).  Klub  dvojčat  a vícečat  vznikl 
v roce 1995 a dnes existuje 25 poboček po 
celé  republice.  Pro  členy  klubu  nabízíme 
jednodenní  i víkendové  akce,  3x  ročně 
ozdravné  týdenní  pobyty  s programem 
pro  děti  i rodiče,  2x  ročně  klubový  zpra-
vodaj plný informací, námětů a inzerce, 1x 
měsíčně posezení maminek (s občasnými 
besedami s odborníky, dospělými dvojčaty 
a vícečaty),  poradnu  a laktační  poradnu 
pro  dvojčata  a vícečata,  2x  ročně  burzu. 
Kontaktní osoba: Marcela Bergerová,  tel.: 
608 885 182, www.dvojcata.cz.

Pro rodiče s dětmi
n MateřsKé CentruM sluneČnICe
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 928, 
2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 606 943 
745, e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mc-
slunecnice.cz
upOZOrnění:  Z důvodu  konání  jarních 
prázdnin  11.  -  15.  2.  2008  bude  provoz  MC 
Slunečnice omezen, více na www.mcslunec-
nice.cz.
nové programy pro předškolní děti
Sportovní  zařízení  EDEN  ve  spolupráci 
s Mateřským  centrem  Slunečnice  připravilo 
od  začátku  roku  2008  zájmové  aktivity  pro 
děti předškolního věku nazvané „Děti, pojďme 
si  hrát!“.  Pro  děti  od  2  do  4  let  bude  každé 
pondělí  od  9:30  do  11:30  připraveno  Veselé 
dopoledne, ve čtvrtek bude od 15:30 do 16:30 
na  programu  Cvičení  pro  předškoláky  pro 
děti od 3,5 do 6 let a od 16:45 do 17:45 ho pak 
vystřídá  Cvičeníčko  pro  děti  s maminkami 
pro chodící předškolkové děti od 1,5 do 3 let. 
Vzhledem k omezené kapacitě míst  je nutná 
rezervace  předem  na  tel.  čísle  724  774  353. 
Jednorázová cena za program je 60 korun za 
rodinu.
Šátkování s Hankou Škubalovou
13. 2. středa od 10:00
Praktický seminář, ve kterém si vyzkoušíte, jak 
děti nosit v šátcích. Vstupné 50,- Kč a vstupné 
do herny MC 20,- Kč.
Boudo, budko
20. 2. středa od 16:00
Divadelní  představení  souboru  L.  Frištenské 
pro děti. Vstupné 50,- Kč (jen děti).

Dům dětí a mládeže
pracoviště  Beroun,  Husovo  nám.  77,  tel./fax: 
311 623 665, e-mail: ddmberoun@ddmberoun.cz, 
kontaktní osoba: Šárka Jelínková, 774 950 671.
příměstský tábor
11. - 15. 2. pondělí až pátek (jarní prázdniny)
Přihlášky na tel.: 311 623 665.
Volná místa v zájmových útvarech:
• Plastikoví modeláři: schůzky ve čtvrtek 16:00 
- 18:00 v klubu OKO, Drašarova ul. 
• Výtvarný kroužek: schůzky ve středu 15:00 
- 16:30 ve Dvorečku, v sídle DDM.



stalo se...2/2008

www.mesto-beroun.cz12

Prostřednictvím  našich  snímků  se 
ještě na chvíli vrátíme do  loňského roku. 
Zatímco  zpívání    vánočních  koled,  které 
ve  spolupráci  s městem  zorganizovala 
berounská pobočka Domu dětí a mládeže 
u sochy  Jana  Husa  na  stejnojmenném 
náměstí,  slavilo  v roce  2007  premiéru, 
setkání  u rozhledny  na  Dědu  o prvním 
svátku  vánočním  má  naopak  letitou 
tradici. 

Klidné  svátky  a úspěšný  nový  rok  si 
25.  prosince  po  obědě  přišly  popřát  de-
sítky lidí. Zimu zaháněly horkým grogem 
a punčem z kuchyně Klubu vojenské his-
torie  Sanites  Car  a samozřejmě  zpěvem, 
jak jinak než s country kapelou Vodáci. 

Zpívalo se na náměstí i u rozhledny na dědu

Již  osmé  narozeniny  oslavili  13.  ledna 
hrdinové televizního Večerníčku „Méďové“ 
Matěj,  Vojta  a Kuba.  V medvědáriu  na 
Městské  hoře,  kde  žijí  od  svých  devíti 
měsíců,  přijímali  více  než  třistakiloví 
chlupáči  narozeninové  gratulace  o den 
později.  Berounský  starosta  Jiří  Besser 
přinesl  jejich  oblíbené  hroznové  víno 
a kmotra  Libuše  Hanzalová  nezapomněla 
na milovanou šlehačku. Vždyť právě krmení 
šlehačkovým  sprejem  patří  k zažitým 
narozeninovým  rituálům.      „Po  oslavě  ale 
budou  muset  držet  dietu,  budeme  jim 
dávat  jen  ovoce  a zeleninu,“  řekla  jejich 
ošetřovatelka Dagmar Krejsová. 

Na  své  kluky  se  přijel  podívat  i jejich 
duchovní  otec,  režisér  Václav  Chaloupek. 
S nadšením ho vítali už u plotu. „Používám 
stále stejnou kolínskou, poznají mě po čichu,“ 
konstatoval viditelně dojatý Chaloupek.

Medvědí bratři slavili
již 8. narozeniny

Nejúspěšnější plavce Lokomotivy Beroun přijal v úterý 
8.  ledna  v obřadní  síni  berounské  radnice  místostarosta 
Tomáš Havel. Jako poděkování za výborné sportovní výko-
ny  jim  předal  Pamětní  listy  mladým  talentům.  Členové 
plaveckého  oddílu  mají  za  sebou  vydařenou  sezónu. 
Nejenže  se  dokázali  prosadit  na  mistrovských  soutěžích 
a získat  dohromady  38  medailových  kovů  a stejný  počet 
umístění  do  šestého  místa,  ale  pět  z nich  se  nominovalo 
také do reprezentace Středočeského kraje, která na Hrách 
třetí letní olympiády dětí a mládeže ČR v Ústí nad Labem 
obsadila v hodnocení krajů skvělé 2. místo. Olympiády se 
zúčastnilo 3429 sportovců, z toho 450 plavců. 

Velkou zásluhu na sportovní výkonnosti berounských 
plavců mají trenéři Simona Pokorná, Růžena Sehnoutková 
(obě na snímku) a Vladimír Seeman.   

úspěšní berounští plavci převzali v obřadní síni pamětní listy



stalo se... 2/2008

www.mesto-beroun.cz 13

V rámci  stánku  Středočeského  kraje  se  na  veletrhu  cestovního  ruchu  Regiontour  2008, 
který se konal ve dnech 10. - 13. ledna v Brně, prezentovalo také město Beroun. Největší zájem 
byl  jako  každoročně  o nabídku  ubytovacích  kapacit,  cyklomapy  a o propagační  materiály 
s nabídkou výletů do okolí a turistickými zajímavostmi. Poprvé mohly pracovnice na stánku 
nabídnout návštěvníkům také letáček Městského plaveckého areálu Tipsport laguna. 

V únoru se Beroun představí účastníkům 17. středoevropského veletrhu Holiday World, 
který  se  koná  od  14.  do  17.  února  v  Praze,  a na  začátek  dubna  chystají  zástupci  města  
prezentační výstavu v budově středočeského zastoupení v Bruselu. 

Beroun se představil na veletrhu regiontour 2008

Město vydalo Berounské omalovávanky
Koncem ledna vydalo město Beroun originální dětské omalovánky. Osm kreseb s berounskými 

motivy a krátkými doprovodnými texty poslouží dětem nejen k rozvoji výtvarných dovedností, ale 
zároveň také jako jednoduchý 
průvodce po městě a okolí. 

S dvojicí dětských průvod-
ců  si  malí  výtvarníci  prohléd-
nou náměstí i městské hradby, 
sjedou  si  řeku  Berounku, 
zaskotačí  na  tobogánu  nebo 
na  bruslích  a seznámí  se  se 
skřítkem  Klepáčkem.  Auto-
rem  kreseb  je  výtvarník  Ka-
meel  Machart.  Berounské 
omalovánky je možné zakoupit 
v městském informačním cen-
tru na Husově náměstí. 

Projekt Montánní činnost ve Středo-
českém  kraji  byl  pro  veřejnost  zahájen 
v roce  2007  a potrvá  až  do  roku  2012. 
Do  projektu  jsou  zapojena  tato  muzea: 
České  muzeum  stříbra  v Kutné  Hoře, 
Hornické muzeum Příbram, Regionální 
muzeum  v Jílovém  u Prahy  a Muzeum 
Českého krasu v Berouně. 

Smyslem  projektu  je,  aby  se  co 
nejširší  veřejnost  seznámila  s bohatou 
hornickou tradicí ve Středočeském kraji 
prostřednictvím  expozic  v  muzeích. 
Zájemci si v jednom z uvedených muzeí 
opatří  zdarma  tzv.  „Fárací  knížku“ 
a obdrží  drobný  dárek,  např.  pohled-
nice.  Za  návštěvu  každé  z celkového 
počtu dvanácti expozic ve všech čtyřech 
muzeích    získají  zájemci  do  „Fárací 
knížky“  razítko  vydané  speciálně  k této 
příležitosti. Za šest razítek čeká účastníky 
hodnotnější  dárek  v podobě  figurky 
horníka  nebo  kahanu  nebo  hornických 
karet.  Za  všech  12  razítek  lze  potom 
získat  dárkový  balíček  s hodnotnějšími 
propagačními předměty, jako je např. film 
na DVD režiséra Josefa Harvana „Muzea 
a hornictví ve středních Čechách - Obraz 
hornictví  v činnosti  a expozicích  muzeí 
Středočeského  kraje“  či  kniha  Josefa 
Velfla  a kolektivu  „Otisky  času  -  Báňská 
činnost ve Středočeském kraji“.

Pravidla  používání  fáracích  knížek 
jsou  k  nahlédnutí  v pokladně  Muzea 
Českého krasu v Berouně.

sbírejte razítka 
do fárací knížky

Městský plavecký areál Tipsport laguna 
v  Berouně  navštívilo  za  necelých  deset 
měsíců  provozu  již  150  tisíc  lidí.  Jubilejní 
návštěvník,  respektive  návštěvnice  Petra 
Šamanová z Berouna prošla vstupní recepcí 
v úterý 22. ledna ve večerních hodinách.

          Od  provozovatele  areálu,  společnosti 
Vodní svět Beroun a.s. obdržela poukaz na 
půlroční  bezplatný  vstup  FAMILY  FUN 
v  hodnotě  12  600  korun,  který  jí  umožní 
využívat celý areál s přítelem a devítiletým 
synem Petrem.

Jubilejní návštěvník  v berounském aquaparku



usnesení rady města2/2007

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s ukončením nájem-
ního poměru mezi Městem Beroun a nájem-
cem části pozemku p.č. 237 o výměře 590 m2 
v    k.ú.  Zdejcina  ke  dni  31.  1.  2008  na  jeho 
vlastní žádost. 
n Rada města souhlasí s prominutím nájem-
ného  za  rok  2007  za  pozemky  v městské 
části Jarov jejich uživateli z důvodu umístění 
provizorní  panelové  cesty  a tudíž  nemož-
nosti  užívání  pozemků  v době  výstavby 
kanalizace.
n  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s přímým  prodejem  bytové 
jednotky  s nájemníkem,  v čp.53,  Jarov  uve-
denému žadateli. 
n  Rada  města  souhlasí  s převodem  člen-
ských  práv  mezi  starými  a novými  nájemci 
bytů v bytovém domě Palouček 1709, s uza-
vřením  nové  a zároveň  ukončením  staré 
smlouvy o nájmu bytu za podmínek dle sta-
nov Bytového družstva Palouček. 
n Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
na pojištění majetku města Berouna se spo-
lečností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance  Group  se  sídlem  Templova  747, 
Praha 1, ČR na dobu od 1. 1. 2008 do 31. 12. 
2009. 
n  Rada  města  po  projednání  a na  základě 
zamítavého  stanoviska  dotčených  odborů 
nesouhlasí  s prominutím  úroku  z prodlení 
platby nájemného za rok 2007 Maloobchod-
nímu  prodeji  tisku,  s.r.o.,  Praha  4,  který  má 
pronajatý prodejní stánek U Černého koně.
n  Rada  města  po  projednání  a na  základě 
zamítavého  stanoviska  dotčených  odborů 
nesouhlasí  se  zveřejněním  záměru  projed-
návat  prodej  části  pozemku  p.č.  1999/41 
v ulici Pod Šibencem v části Beroun-Závo-
dí  a části  pozemků  p.č.  140/1  a p.č.  141/1 
v Tovární  ulici  na  sídlišti  Litava  z důvodu 
možného  využití  pozemků  pro  potřeby 
města. 
n  Rada  města  souhlasí  se  zveřejněním 
záměru města projednávat prodej bytu 1+1 
v čp.  1498,  Slapská,  Beroun-Město  a bytu 
2+1  v čp.  1209,  Třída  Míru,  Beroun-Město 
formou veřejné dobrovolné dražby. 
n Rada města Beroun souhlasí s usnesením 
Rady města Králův Dvůr ze dne 19. 11. 2007. 
Kanalizační  přípojky  v k.ú.  Králův  Dvůr 
a Zahořany,  které  byly  součástí  tendrové 
dokumentace  a jejichž  provedení  financo-
valo Město Beroun, budou prodány jednotli-
vým vlastníkům nemovitostí dle přílohy vol-
ného návrhu, předloženého do RM Beroun 
dne 17. 12. 2007. 
n  Rada  města  po  projednání  a na  základě 
zamítavého  stanoviska  dotčených  odborů 

nesouhlasí dle standardních pravidel s finan-
cováním  vodovodních  přípojek  k jednotli-
vým nemovitostem v městské části Beroun-
Jarov. 
n  Rada  města  souhlasí  se  zpracováním 
projektové  dokumentace  na  stavbu  Kana-
lizační  řad  v Jiráskově  ulici,  Beroun-Závodí 
a začleněním  nákladů  na  zpracování  této 
dokumentace  do  1.  úpravy  rozpočtu  měs-
ta Berouna na rok 2008 za předpokladu, že 
geologická studie stavbu kanalizace prokáže 
za možnou. 
n  Rada  města  souhlasí  s přijetím  věcných 
darů  od  vystavujících  umělců  v Městské 
galerii  Beroun  dle  předloženého  seznamu 
a doporučuje zastupitelstvu města přijmout 
obdobné usnesení. 
n Rada města souhlasí s uzavřením Obchod-
ní  smlouvy  mezi  Českým  filmovým  a tele-
vizním  svazem  (FITES)  a Městem  Beroun, 
jejímž  předmětem  je  spolupráce  při  uspo-
řádání  slavnostního  vyhlášení  cen  audio-
vizuální  tvorby za uplynulý kalendářní rok 
TRILOBIT  BEROUN  2007  v městském 
kině  včetně  výroby  dokumentárního  pub-
licistického  pořadu,  a souhlasí  s úhradou 
nákladů  vyplývajících  z uvedeného  smluv-
ního vztahu. Více na straně 5.
n  Rada  města  odvolává  Petru  Hollero-
vou  z funkce  člena  komise  Městské  galerie 
Beroun  na  její  vlastní  žádost  a jmenuje  no-
vým členem komise Městské galerie Beroun 
Miroslava Endrleho. 
n  Rada  města  souhlasí  s převodem  nevy-
čerpané dotace, poskytnuté v roce 2007 na 
sportovní činnost mládežnických družstev 
TJ KDC, v celkové výši 134.384,-Kč na nově 
vzniklé sdružení Český lev - Union Beroun, 
o.s.  a souhlasí  s uzavřením  Dodatku  ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 12. 3. 
2007. 
n  Rada  města  dle  §  78  odst.  1  zákona 
č.  254/2001  Sb.,  o vodách  odvolává  členy 
Povodňové  komise  města  Beroun,  jmeno-
vané  v letech  2003  -  2006  a jmenuje  nové 
členy komise uvedené v příloze.

ze dne 17. 12. 2007

ze dne 14. 1. 2008
n  Rada  města  souhlasí  s uzavřením  pod-
nájemní  smlouvy  mezi  Městem  Beroun 
a Milošem Kebrlem, na nebytové prostory 
v budově  čp.  1541  v Berouně,  Wagnerovo 
náměstí (sál České pojišťovny) od 1. 1. 2008 
do  31.  12.  2008,  který  bude  sál  využívat 
k pořádání  kulturně  společenských  akcí. 
Rada města zároveň souhlasí s ukončením 
podnájmu s bývalým provozovatelem kul-
turních akcí Janem Liškou.
n Rada města souhlasí s pořádáním třetí-
ho ročníku cyklistického závodu „Beroun-
ský  BikeMaraton“  za  podmínek  daných 
příslušnou smlouvou o spolupráci.
n  Rada  města  bere  na  vědomí  informa-

ci  o průběhu  a vyúčtování  25.  ročníku 
hudebního festivalu Talichův Beroun.
n  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s prodejem  pozemku 
stp.  4080  o výměře  416  m2  v k.ú.  Beroun 
za  celkovou  cenu  495.340,-  Kč  a náklady 
s prodejem spojenými Bytovému družstvu 
Branislavova 1415, Beroun-Město.
n  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s prodejem  pozemku  p.č. 
1192/69  o výměře  6  m2  v ulici  J.  Hory, 
Beroun-Město majiteli sousední nemovis-
tosti. 
n  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města souhlasit s uzavřením kupní smlou-
vy  na  pozemek  p.č.  5/20  v části  Beroun-
Jarov  s majitelem  sousedního  rodinného 
domu z důvodu statického zajištění objek-
tu.
n  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s bezúplatným  převodem 
nebytového  prostoru  v čp.  610,  ulice  Ště-
pánkova,  Beroun-Město  na  Společenství 
vlastníků čp. 610.
n  Rada  města  po  projednání  a v souladu 
se  schváleným  územním  plánem  nesou-
hlasí  s výkupem  pozemků  a zajištěním 
obratiště  či  prodloužením  ulice  V Zátiší, 
Beroun-Město.
n  Rada  města  souhlasí  s předloženým 
návrhem Technické dohody mezi Městem 
Beroun  a společností  Vodovody  a kanali-
zace  Beroun,  a.s.  o správě  a údržbě  vodo-
vodu Beroun-Zdejcina. 
n  Rada  města  souhlasí  s převodem  člen-
ských práv mezi novými a starými nájemci 
na byt v čp.1708, Palouček, Beroun-Město 
za podmínek dle stanov Bytového družstva 
Palouček.
n  Rada  města  souhlasí  se  zveřejněním 
záměru  města  projednávat  prodej  prázd-
ného  bytu  2+1  v čp.  1212,  Třída  Míru, 
Beroun-Město,  formou  veřejné  dobrovol-
né dražby.
n  Rada  města  souhlasí  se  zařazením  roz-
počtových položek odd. městských  inves-
tic nevyčerpaných v roce 2007 do I. úpravy 
rozpočtu města Berouna na rok 2008 a pro-
vedením prací na akcích dle předloženého 
návrhu a doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout obdobné usnesení. 
n Rada města povoluje výjimku ze stano-
vené doby pro pořádání veřejných hudeb-
ních  produkcí  podle  Obecně  závazné 
vyhlášky  č.1/2006  o stanovení  podmínek 
k zajištění  veřejného  pořádku  při  kultur-
ních  podnicích  provozovateli  PLZEŇKA 
spol. s r.o. ve Společenském domě PLZEŇ-
KA od 14. 1. 2008  do  31. 12. 2008 za pod-
mínky, že provozovatel dodrží ustanovení 
platných předpisů na úseku  ochrany zdra-
ví  před  nepříznivými  účinky  hluku  a vib-
rací a bude se řídit výše uvedenou vyhláš-
kou. 



usnesení rady města - informace 2/2008

www.mesto-beroun.cz 15

n Rada města schvaluje poskytnutí finanč-
ních  příspěvků  z rozpočtu  města  Beroun 
na rok 2008 ze skupiny 4 - sociální věci a ze 
skupiny 3 - služby dle předloženého návr-
hu  a doporučuje  tento  návrh  ke  schválení 
zastupitelstvu města. 
n  Rada  města  po  projednání  pronajímá 
byt  1+KK,  Talichova  767,  Beroun-Měs-
to  na  dobu  určitou  2  let,  do  31.  12.  2009 
novým  nájemníkům.  Zároveň  schvaluje 

zápis ze zasedání bytové komise dne 20. 12. 
2007.
n  Rada  města  souhlasí  s předloženými 
návrhy bytové komise, uvedenými v zápise 
ze zasedání bytové komise dne 9. 1. 2008. 
n  Rada  města  bere  na  vědomí  zápis  ze 
zasedání  komise  zdravotní  a sociálních 
věcí konané dne 17. 12. 2007. 
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady  

města z důvodu dodržení přiměřenosti roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je v sou-
ladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí 
v sekretariátu starosty na Městském úřadě 
Beroun, Husovo náměstí 68.

upozornění
Ve středu 6. února 2008 od 7:45 

do 15:00 dojde k přerušení dodávky 
elektřiny v městské části Zdejcina. 
Z hlediska bezpečnosti je nutno 
zařízení distribuční soustavy i v té-
to době považovat za zařízení pod 
napětím. distributor elektřiny - ČeZ 
distribuce, a.s. - doporučuje k zame-
zení případných škod odpojit elek-
trické spotřebiče ze sítě. Bližší infor-
mace můžete získat na poruchové lince 
840 850 860.

U občanských  průkazů  vydaných  do 31. 
12. 2003,  které  nejsou  označeny  strojově 
čitelnými údaji  (ve  spodní části první  strany 
občanského průkazu), končí platnost 31. 12. 
2008.  Žádost  o vydání  nového  občanského 
průkazu  se  strojově  čitelnými  údaji  je  nutné 
podat nejpozději do 30. 11. 2008.

Občané narozeni před 1. 1. 1936  jsou od 
výměny  občanského  průkazu  osvobozeni, 
jestliže mají ve svém OP vyznačenu platnost 
„bez  omezení“  a nenastala  u nich  změna 
v údajích (např. ovdovění apod.).

Výměna občanských 
průkazů

poplatky za psy chované na území města 
Berouna jsou splatné do 31. 3. 2008. Za psa 
chovaného  v bytovém  domě  se  platí  1000,- 
Kč  a za  každého  dalšího  psa  1500,-  Kč.  Za 
psy v rodinném domě zaplatí  jejich majitelé 
400,-  Kč.  Důchodci,  zdravotně  postižení 
občané  a poživatelé  vdovských  či  sirotčích 
důchodů platí ročně za psa chovaného v bytě 
200,- Kč a za druhého a každého dalšího psa 
300,- Kč, v rodinném domku pak 100,- Kč.

poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu  na  letošní  rok  je  splatný  do 31. 5. 
2008 a činí 490,- Kč za jednu osobu. Platbu 
je  nejlepší  uhradit  v pokladně  městského 
úřadu.  Lze  ji  provést  také  převodem 
z účtu  nebo  poštovní  poukázkou,  v těchto 
případech je ale nutné uvést variabilní sym-
boly  za  každého  člena  domácnosti,  které 

plátce  zjistí  na  úseku  místních  poplatků 
Městského  úřadu  Beroun,  tel.  311  654  163, 
311 654 169 nebo 311 654 170. 

Podle  zákona  č.  229/2003  Sb.  je  možné 
v případě nezaplacení stanoveného poplatku 
navýšit částku až na trojnásobek. Více infor-
mací  získáte  v oddělení  místních  poplatků 
v přízemí  budovy  radnice,  Husovo  náměstí 
68  nebo  na  výše  uvedených  telefonních 
číslech.

pOKladna 
Husovo náměstí 68
telefon 311 654 134, 311 654 135

po, st  8:00 - 12:00       13:00 - 16:30
út, Čt  8:00 - 11:00       12:00 - 14:00
pá       ZaVřenO

poplatky za psy a komunální odpad 
Počínaje  1.  březnem  roku  2008 

nabude  účinnosti  zákon  č.  106/2007 
Sb., který opět umožní zapisovat občany 
mladší  10  let  do  cestovního  dokladu 
rodiče.  Na  základě  zápisu  budou  moct 
tyto děti překračovat státní hranice bez 
vlastního cestovního dokladu s rodičem, 
v jehož  cestovním  dokladu  budou  zap-
sány. 

Do  cestovního  dokladu,  v němž  je 
uvedena  položka  „Děti“,  se  zapíše  jmé-
no  (jména),  příjmení,  datum  narození 
a pohlaví dítěte. Do cestovního dokladu, 
v němž  není  uvedena  položka  „Děti“, 
se zápis provede na  štítek, který  se poté 
vlepí do cestovního dokladu.

Zapisování dětí 
do cestovního dokladu

Výzva Muzea Českého krasu k veřejnosti

U příležitosti  konání  výstavy  Sladká  šedesátá  léta  20.  století,  (1960  -  1970),  která 
proběhne  ve  dnech  27.  2.  -  2.  4.  žádáme  veřejnost  o zapůjčení,  či  darování  předmětů 
z této  doby.  Pokud  vlastníte  cokoli  z  60.  let  a byli  byste  ochotni  tyto  předměty  muzeu 
zapůjčit, obraťte se na odborné pracovnice Danu Přenosilovou nebo Zuzanu Berndtovou 
na telefonním čísle: 311 621 462 a to nejpozději do 20. 2. V případě, že tyto pracovnice 
nezastihnete, kontaktujte p. Michaelu Kubištovou na telefonním čísle: 739 832 876.



představujeme2/2008

www.mesto-beroun.cz16

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 2/2008, ročník VI., vychází 1. 2. 2008.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. redakční rada: Mgr. Jitka soukupová, Ing. tomáš Havel, Ing. Zdeňka slivková, Ing. Karel abrahám. náklad 
9 000 výtisků. sazba a tisk: radek dolejš - reklamní studio dalmat. registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK Čr e 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 2 byla 21. ledna 2008. příspěvky do březnového čísla zasílejte nejpozději do 15. února 2008.

aikido
   

Jap onská b ojová 
umění byla vytvořena 
ve feudálním Japonsku 
jako prostředek boje 
o moc i jako prostředek 
individuální sebeobrany. původně sloužila 
téměř výhradně k zabití nepřítele. V této 
podobě se i dnes uplatňují například při 
výcviku ozbrojených složek. tato skupi-
na bojových umění se japonsky nazývá 
budžucu (bu - válka, boj; džucu - umění, 
dovednost). do této skupiny patří napří-
klad původní japonský šerm a válečná 
lukostřelba. Hlavně počátkem 20. stole-
tí došlo k přeměně budžucu v budó (dó - 
cesta; budó - cesta boje) a vzniku disciplín 
jako judó, karatedó, kendó, iaidó a dalších. 

Co je to aikido
V budó  již  není  cílem  zabití  protivníka, 

ale  především  dokonalé  poznání  sebe  sama 
a neustálé  sebezdokonalování.  Technika  zde 
není cílem, ale prostředkem k dosažení  sebe-
poznání. Cílem  je dosažení naprosté harmo-

nie  tělesné  i duševní  stránky člověka. V budó 
se odráží hloubka kultury Dálného východu. 
Stejně  jako  při  provozování  kaligrafie,  čajo-
vého obřadu nebo  ikebany  je v něm nadevše 
důležité  soustředění na prováděnou činnost, 
spojené s estetikou lidského pohybu, a správné 
dýchání, o němž se říká, že spojuje tělo a duši.

Aikido patří mezi nejmladší japonská bojo-
vá umění, neboť bylo vytvořeno až v roce 1925 
Moriheiem Uešibou (1883-1969). Za zdroj mu 
posloužilo  původní  bojové  umění  aikidžicu 
s kořeny v 9.  století, kendžucu (umění meče), 
džódžucu  (umění  krátké  tyče)  a džúdžucu 
(jemné umění). Ústřední  ideou Aikidó  je,  jak 
už  napovídá  jeho  název,  užití  koordinované 
síly  ki  (vnitřní  energie,  duše)  v harmonii  či 
souladu (ai) s požadavky a okolnostmi boje. 

Aikido má velmi elegantní techniku, která 
je zcela založena na využití síly a reakcí pro-
tivníka.  Principy  techniky  spočívají  značnou 
měrou na principech užití meče. Hlavní  roli 
hraje  koordinace  s akcí  protivníka.  Aikidó  je 
relativně  nenáročné  na  svalovou  sílu,  proto 
je vhodné nejen pro muže, ale i pro ženy, děti 
a starší  adepty.  Říká  se,  že  technika  Aikidó, 
která  je  náročná  na  užití  síly,  není  správně 
provedená a je proti duchu Aikidó. 

Hlavní  cíl  Aikidó  nejlépe  vystihl  čínský 
vojenský  teoretik  a stratég  Sun  -  c‘,  který 
značně ovlivnil vojenskou vědu v Číně, Koreji 
a Japonsku:  „Vybojovat  tisíce  bitev  a tisíckrát 
zvítězit  -  to  ještě  není  nejvyšší  metou  váleč-
níka. Avšak podrobit si nepřítele bez boje, toť 
v pravdě vrchol umění.“     

Začátky na Berounsku
Oddíl  Aikido  Ikeda  Dojo  začal  svou  čin-

nost v roce 2002 v Králově Dvoře pod vede-
ním  Miroslava  Šmída  v místní  sokolovně 
podle systému senseie M. IKEDY (7.DAN).

Na podzim roku 2004 se oddíl přesunul do 
prostor TJ Sokol Beroun, kde působí dodnes.

Cvičí  se  tradičním  způsobem  na  tatami 
(žíněnkách) a na boso. Cvičebním úborem je 
u začátečníků  sportovní  oděv,  u pokročilých 
keikogi  (kimono)  a u mistrovských  stupňů 
se  již  vyžaduje  hakama  (tradiční  japonské 
suknicové kalhoty). Při cvičení se také dbá na 
dodržování tradiční japonské etiky.

Cvičení Aikida nevede ke zvyšování agre-
sivity,  ale  naopak  uklidňuje  a učí  disciplíně. 
Aikido  se  nesoustředí  na  výuku  úderů  či 
kopů, ale na pohyb celého těla. Principem je 
včas zmizet z linie útoku a po celou dobu mít 
útočníka pod kontrolou.

V Aikido se nesoutěží, lze skládat zkoušky 
na  technické  stupně  6.  kyu  -  4.  dan.  Praxe 
Aikido  nevyžaduje  žádné  předchozí  zkuše-
nosti  s bojovým  uměním.  Cvičení  probíhá 
v příjemné  atmosféře,  každý  student  cvičí 
vlastním tempem a dle svých možností.

Popularitu  Aikida  v posledních  letech 
velmi  ovlivnil    herec  akčních  filmů  Steven 
Seagal, jenž je sám držitelem sedmého danu, 
a v jehož filmech se právě Aikido nebo Aiki-
Jutsu hojně vyskytuje.

Jak probíhá trénink aikido 
Na začátku každého tréninku jsou dýcha-

cí cvičení, posléze zahřátí a protažení celého 
těla.  Následuje  procvičení  techniky  kroků, 
pádů a kotoulů. Sensei (trenér) nejprve ukáže 

vybranou  techniku  s podrobným  vysvětle-
ním. Poté cvičenci (aikidoka) provádí techni-
ku buď sami nebo s partnerem. 

Techniky,  které  se  cvičí,  mohou  končit 
znehybněním útočníka (uke) na zemi (osae). 

V technikách  se  často  využívá  nestability 
či  páky  k eliminaci  útoku  spojené  s případ-
ným následným hodem směrem od obránce. 

Dále  se  cvičí  s dřevěnými  zbraněmi  (jo, 
bokken) a to především katy (sestavy) samo-
statně  i ve  dvojicích.  Nacvičuje  se  i obrana 
proti různým formám útoku se zbraní (tanto 
- nůž, bokken - meč, jo - dřevěná hůl).

Cvičení se rozděluje podle toho, zda je urče-
né dospělým či dětem (od 7-13 let). Pro děti je 
cvičení modifikováno příslušným způsobem. 
Zájemci mohou přijít kdykoliv na  trénink se 
buď jen tak podívat nebo si i rovnou zacvičit. 

Aikido  spojuje  tělo  i duši  a je  vhod-
né  v jakémkoliv  věku  pro  udržení  zdravého 
těla  i ducha.  Je  to  nejen  účinná  sebeobrana, 
ale  může  se  pro  každého  stát  životní  filozo-
fií  a životní  cestou  například  tím,  že  rozvíjí 
schopnost spolupráce, relaxace a sebepoznání.

Berounský oddíl cvičil v Brzegu
Oddíl  Aikido  se  iniciativně  chopil  orga-

nizace  veřejné  ukázky  asijských  bojových 
umění  v únoru  2006,  jež  proběhla  v TJ 
Lokomotiva  Beroun.  Příjemným  překvape-
ním  byla  naprosto  plná  hala  diváků,  což  jen 
potvrzuje  popularitu  tohoto  druhu  sportu. 
Bylo zde k vidění kromě Aikida  také Karate, 
Judo, Taekwondo, Kung-fu a Hojo.

Důležité  je  také  zmínit  další  významnou 
událost jakou bylo oficiální pozvání od města 
Brzegu  v Polsku,  jenž  je  partnerským  měs-
tem Berouna. Takže se nejen společně cvičilo 
s oddílem Brzegu, ale došlo i na oficiální při-
jetí od vedení města a společenskou večeři.

Na  oplátku  bylo  přislíbeno  uspořádání 
obdobné  akce  v Berouně,  kde  je  však  třeba 
ještě jednat s městskými orgány o podpoře.

Cvičení probíhá v těchto dnech:
TJ Sokol Beroun, Tyršova 510
Dospělí:  Po, St, Čt : 19:00 - 21:00
Děti:        Po, Čt: 18:00 - 19:00
Kontaktní údaje: 
Miroslav Šmíd, 3.DAN AIKIKAI
Telefon: 605 046531
Email: mirasan@centrum.cz
marcel_speta@futuregames.cz
Web: www.futuregames.cz/aikido


